COMUNE DI RIBERA

Provincia di Agrigento

w

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N. 22 del vregistro delle| Oggetto: Nomina componenti della Consulta per le Pari

Opportuniti.
determinazioni Sindacali. PP

Data 16.09.2010

L’ Anno duemtiladieci, il giorno 16 del mese di settembre, in Ribera, nella Sede Comunale.

IL SINDACO

» In virth delle competenze derivategli, ai sensi e per gli effetti dell’art.13 della L.R. 26 agosto
1992, n.7, come modificato ed integrato dall’art.41 della L.R. 01/09/1993, per tutte le materie

non espressamente attribuita agli organi del Comune;

» Vista la legge 08/06/90 n.142 come recepita con L.R. 11/12/199], n.4§;

» Vistala L.R. 03/12/1991, n.44 per cosi come modificata con L.R. 05/07/1997, n. 23 s.m.i.;

» Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267,

# Visto’'O.REL,;

» Visto lo Statuto Comunale;

» Visto 1l regolamento approvato con Delibera Consiliare n. 6/08 che prevede I'istituzione delle

consulte comunali, le quali si configurano come Organi consultivi che consentono I'effettiva
partecipazione dei cittadini all’amministrazione locale;

# Preso atto che P’art. 4 del regolamento delle Consulte Comunali stabilisce che i componenti
sono nominati per il 60% direttamente con Determina sindacale e per il 40% dal Sindaco su

indicazione del Consiglio Comunale;

Pagina 1 di 4
Determinazione Sindacale n. 22 del 16.09.2010



v

Y/

v

Che il Sindaco con proprio avviso, datato 10.06.2010, ha invitato i cittadini interessati a far
parte delle consulte a presentare istanza, con la relativa manifestazione di interesse, per una o
piu consulte;

Visto Iart. 2 di detto regolamento, il quale stabilisce la classificazione delle consulte comunali.
suddivise in: territoriali, tematiche e tecniche;

Visto ’art. 12, del sopra citato regolamento, che disciplina i compiti e le finalita delle consulie
tematiche prevedendo che detti organi siano costituiti da nove componenti;

Visto I’art. 4 della L.R. del 20.08.1994, n. 32 in virth della quale il sindaco ha la competenza a
nominare i componenti degli Organi Consultivi del Comune, nel pieno rispetto delle norme ¢
dei criteri stabiliti dalla legge;

Atteso che occorre procedere alla nomina dei componenti della Consulta per le Pari Opportuniia

e ritenuto di attenersi, nei criteri di scelta, ai principi della competenza;

» Tutto cid premesso;
DETERMINA
a) Nominare quali Componenti della Consulta per le Pari Opportunitda le persone sotte
elencate:
TAVORMINA FIORENZA NATA A RIBERA IL 26/10/1990
RESIDENTE A RIBERA IN VIA MONTE BIANCO N, -~
< AMARI GIUSEPPINA NATA A RIBERA IL 20/09/1971
" RESIDENTE A RIBERA IN VIALE REGIONE SICILIAN.
: MAL TESE ANGELA MARIA NATA IN AGRIGENTO 1L 07/09/1958
, N RESIDENTE A RIBERA IN C.DA PIANA SPITO
BORSELLINO MARIA NATA A RIBERA IL 15/01/1951
RESIDENTE A RIBERA IN VIALE REGIONE SICTLIAN,
SCIME' CARMELA NATA AD AGRIGENTO IL 21.11.1962
RESIDENTE A RIBERA IN VIA IMBORNONL, 46,C
AMARI CARMELA NATA A PETERBOROUGH (UK) IL 12.02.1966
RESIDENTE A RIBERA IN VIA IMBORNONE. 46
SAIDANI SONIA NATA A RIBERA IL 25.01.1989
RESIDENTE A RIBERA TN VIA CHIARENZA, 230
TUTINO ROSA MARIA NATA IN GERMANIA IL 12.10.1983
RESIDENTE A RIBERA IN VIA CILIBERTO, 23
TORTORICT ANNA NATA A PALERMO IL 26.07.1966

RESIDENTE A RIBERA IN VIA MODIGLIANI, 4

Pagina 2 di 4
Determinazione Sindacale n. 22 del 16.09.2010



b) Dare atio che la Consulta per le Pari Opportunitd ha sede specificatamente nella sede di
riferimento dove avranno luogo anche le riunioni;
¢) Dare atto che il presente provvedimento sara notificato ai diretti interessati;

d) Pubblicare la presente determinazione, in forma integrale, all’albo pretorio e sul sito web;

Pagina 3 di 4
Determinazione Sindacale n. 22 del 16.09.2010



La presente determinazione viene letta, approvata e sottoscritta.

IL SINDACO
fto (Carmelo Pace)

Per copia conforme per uso amministrativo

Dalla Residenza Municipale li

¢ 7 SeT o
/" _____ .
i Segret 10 Gener‘ale -f'-‘“._.\
jﬁl:%ﬁoms;sﬁn.r DEL PROCERMETD

e mﬁﬁ Sehi

;f:?{,,’

Il presente atto & stato pubblicato all’ Albo comi—==

dal =

n del Registro pubblicazioz:.

Il Messo Comunale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Messo Comunale, Che la

presente determinazione del Sindaco ¢ stata pubblicata all’Albo di questo Comune dal giorno

al giorno

, per 15 giorni consecutivi e contro la

stessa NON furono presentati reclami.

Dalla Residenza Municipale 1i,

Il Segretario Generale

Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a:

O Segreteria Generale.
[ Settore 1°: Servizi Finanziari,

U Secttore 2°: Ufficio Tecnico Comunale e infrastrutiure
(3 Settore 3°: Polizia Municipale, Pubblica Istruzione e Suap

Il Responsabile

Dare atto che la presente determinazione ¢ esecutiva dal momento della sua

sottoscrizione.

Pagina 4 di 4
Determinazione Sindacale n. 22 del 16.09.2010



